Anno
1592.
*Synodus
Arnhemien-
sis.*

454 MERCVRII G ALLOBELGICI
cant) synodum Arnhemiæ celebrauit: i-
qua multæ constitutiones humanæ, non ex
traditionibus patrū, sed ex Alcoranico suo
Catechismo, qui solus in hac synodo allega-
tur, excerptæ, propositæ sunt & approbata.
Ocæca hominum pectora, qui in Papistis
traditiones Patrū ab Ecclesiæ infantia om-
nibus à Christianis cultas, & obseruatas re-
prehenditis: ipsi vnius Caluini (qui qualis
fuerit Bolsecus, Herennius, & alij eius disci-
puli, qui adhuc in viuis sunt, optimè noue-
runt) catechismō tam firmiter nitimini, vt
omnem disciplinam vestram ecclesiasticam
non alterius authoritate, quam illius pro-
bandam aut improbandam censem. In tota
enim hac synodo nusquam ad sacram Scri-
pturam, sed in omnibus articulis ad Cate-
chismum recurritur.

*Subsidia
Steenwicen-
sis ceduntur.*

Sub finem Iunij Gubernator Frisiæ non
ignorans Stenvvicenses pulueris tormenta-
rij laborare inopia, ducentos quinquagin-
ta pedites puluere oneratos misit, tētatum,
si quo modo in oppidum venire possent.
Præmissus est, qui oppidanis nunciaret, ho-
rum aduentum; expectarent itaque, & e-
ruptionem facerent, vt interea ipsi minori
cum periculo aditum in urbem haberent.
At captus ille, & examinatus, consilium de-
texit, missique ex hostibus qui aduenientes
suppe-

Suppetias expectarent. Ad sunt hora consti- Anno:
 tuta: sed cælis; captisq; circiter ducentis, re 1592
 liqui fuga elapsi sunt. Cum itaque oppidani
 socios suos quotidie cædi, numerum præsi-
 diariorum minui, comeatum absumi, appa-
 ratum bellicum deficere viderent, nec vlla
 subsidia ex peſtarent, oppidum certis condi-
 tionibus Mauritio obtulerunt. Sed cum illé offerat de-
 Geertrudomontanos pro sua libidine & ar- dito:
 bitrio tractados postularet, re infecta dis-
 cessum est. Geertrudomontani namque tu-
 multuantes dicebant, conuentum initio fu-
 isse, omnibus fortunam fore æqualem: vrbē
 non dedendam, pugnando occumbendum
 potius, quam ut quis ab hoste stranguletur.

Auctus erat machinarum bellicarum in cuniculos &
 exercitu Nassouij numerūs, & iam 6. tor- g̃t Ordines.
 mentis, duobusque alijs majoribus vrbem
 verberabant, mœniaque & valla miserè la- e
 rabant. Tandem etiam tribus in locis cuni-
 culos egerunt. Quibus ad perfectionem per-
 ductis, tormentarium puluerē subiecerūt:
 Quarto tandem Iulij admoto igne incensis: 4. Iulij:
 que cuniculis valla, mœniaque, cum omnib.
 qui in ijs erant militibus, & præfectis, distur-
 bata, eversaque sunt. ita ut hiatus & ruinæ fa-
 cilem hosti in vrbem aditum pollicerentur:
 Oppidani ingenti hac clade tetriti, animisq; Steenvicca
 consternati, de communi omnium senten- dedunt: